Протокол № 3

заседания Общественного Совета по вопросам независимой оценки качества

работы

при ГУЗ «Тульский областной противотуберкулёзный диспансер № 1»

от 26.06.2017 г. Время проведения: 16 часов.

Присутствовали:

члены Общественного Совета по вопросам независимой оценки

качества работы при ГУЗ «Тульский областной противотуберкулёзный

диспансер № 1»: Мальченко А. И., Савельева О. В., Белых Н. Г.,

Владыцкий А. А., Москвина Т. В., Харитошкин Б. А., Шукуров В. В;

начальник отдела кадров Елистратова А. Ю.

Председатель – Мальченко А. И.

Слушали: сообщение начальника отдела кадров ГУЗ «ТОПТД № 1»

Елистратову А. Ю. о решении кадровых вопросов в диспансере.

Сообщено, что в диспансере активно принимаются меры по

устранению дефицита медицинских кадров:

главный врач и сотрудники кадровой службы участвуют в «ярмарках

вакансий», днях открытых дверей с презентацией учреждения, с

информацией о потребности в специалистах и наличии социальных льгот;

отдел кадров ежемесячно информирует ГУТО «Центр занятости

населения Тульской области» об имеющихся вакансиях и мерах социальной

поддержки врачей и среднего медицинского персонала, действующих в

Тульской области;

проводится разъяснительная работа (профориентация) с учащимися

выпускных классов средних общеобразовательных учреждений с целью их

поступления для обучения на целевые места по направлениям Тульской

области;

на сайте учреждения, а также в газете «Моя реклама» и на порталах

SuperJob.ru и HeadHunter размещается информация о вакансиях, которая

периодически актуализируется.

В результате, за 2015-2017 гг. на работу в диспансер было принято

15 молодых врачей разных специальностей, которые получили выплаты по

программе «Земский доктор». За короткое время молодые специалисты

получили большой практический опыт благодаря наставничеству

квалифицированных врачей.

Постановили: принять сообщение к сведению, продолжать

проводимую работу.

Председатель Общественного Совета   Мальченко А. И.